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استـان ها تأمیـن 8

نگـاه

کل جمعیت تحت پوشــش این اداره 
کل با در نظر گرفتن افراد تبعی، معادل 
479 هزار و 635 نفر و در برگیرنده 51 
درصد از جمعیت کل استان و 80 درصد 
از جمعیت شهری و متناسب با شاخص 
کشوری است. ما درصدد هستیم تا با 
استفاده از تمام ابزارهای اطلاع‌رسانی، 
ضمن معرفی انواع بیمه‌ها )از جمله زنان 
خانه دار، دانشــجویان و ...( تقاضاهای 
پنهان را فعال کنیم تا اقشــار مختلف 
بــرای بهره‌مندی از مزایــای اینگونه 

بیمه‌ها ترغیب شوند.
بیمه‌شدگان اســتان همواره افزایش 
سهمیه بیمه‌های مشمول کمک دولت 
را مطالبه می‌کنند؛ بخصوص در بخش 
بیمه‌شدگان خاص شــامل قالیبافان 
و کارگران ساختمانی. همچنین ارائه 
خدمات الکترونیکی به خصوص کارت 
هوشــمند درمان. مســتمری‌بگیران 
نیز افزایش حقوق متناســب با حقوق 
بازنشستگان کشوری و در نظر داشتن 
مبالغ آورده هر مســتمری در صندوق 
و ســنوات پرداخت حق بیمه، افزایش 
وام‌های قرض‌الحســنه و سهم بیشتر 
سازمان در پرداخت حق بیمه تکمیلی 
را در تعامــل با اداره کل درخواســت 
می‌کننــد. در حــوزه کارفرمایی نیز 
اســتمرار طرح‌هــای بخشــودگی 
جرائم، اســتمرار معافیت کارگاه‌های 
تولیدی، صنعتی و فنــی تا پنج نفر از 

درخواست‌های همیشگی است.
با وجود گســتردگی و توزیع عادلانه 
مراکز ارائه خدمات بیمه‌ای در 28 واحد 
خدمت‌رسان به شرکای اجتماعی )از 
جمله شعب ثابت، اقماری و کارگزاری( 
و به‌کارگیری افراد مجرب و متخصص 
و ارائــه خدمات متنوع بــه گروه‌های 
اجتماعــی تحت پوشــش نمی‌توان 
برخی چالش‌های پیش روی استان از 
جمله کاهش منابع نسبت به مصارف، 
مشــکلات وصول مطالبــات معوق با 
توجه به مشکلات اقتصادی گریبانگیر 
کارگاه‌های تولیــدی و همچنین عدم 
اســتقبال از بیمه‌های حرف و مشاغل 
آزاد و اختیاری با توجه به سرانه درآمد 
ماهیانه پایین در استان را نادیده گرفت. 
اســتفاده نامناســب از ظرفیت‌های 
تولیدی استان به دلیل رکود اقتصادی 
حاکم بر فضای کســب و کار و فرایند 
تولید، وجود تعداد زیادی کارگاه‌های 
تولیــدی و صنعتــی بحــران‌زده و یا 
نیمــه ورشکســته که بــه دلیل عدم 
پشتوانه مالی توان پرداخت حق بیمه 
ماهانه نیروی کار و مطالبات ســازمان 
را ندارنــد. همچنین افزایــش تعداد 
مقرری‌بگیران بیمــه بیکاری و نیروی 
انســانی تحصیلکرده و جویــای کار 
و از ســویی ناکافی بــودن جاذبه‌های 
لازم جهت نگهداشــت نیروهای کار 
متخصص و ماهر در استان و مهاجرت 
آنها به سایر استان‌ها و... برخی از عوامل 
تأثیرگذار در بروز چالش‌های عمده و 
جدی پیش روی این اداره کل به شمار 
می‌آیند. از ســوی دیگر، مسأله شیوع 
ویروس کرونا نیز بر تمام فعالیت‌های 
اقتصادی تأثیر منفی داشــته و به تبع 
عملکرد ســازمان تأمین‌اجتماعی که 
خود جزیــی از سیســتم اقتصادی و 

اجتماعی کشور است...
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 کرونا و شیوع بیرحمانه آن امکان گفت‌وگو و مصاحبه رودررو را بسیار سخت 
کرده است.  همان حوالی چرخی می‌زنم و در جوار باجه شعبه، خانمی‌ که خود 
 را طاهره موسوی، 45 ساله معرفی می‌کند را برای گفت‌وگویی کوتاه انتخاب 

می‌کنم. 
او ماســک زده و با لحنی متین و آرام می‌گوید که برای تجدید صدور دفترچه 

درمانی خود مراجعه کرده است و از خدمات تأمین‌اجتماعی رضایت دارد. 
موســوی با فاصله‌ای کوتاه ســپس لحن خود را تغییر می‌دهــد و با تأکید بر 
اینکه ســامانه خدمات غیرحضوری پیچیده و ناکارآمد است، اضافه می‌کند: 
»ما باید دائما برای راهنمایی گرفتن به شــعبه مراجعه کنیم و عملًا استفاده 
از ســامانه‌های آنلاین فایده زیادی برای ارباب رجوع از نظر کاهش مراجعه به 

شعبه نداشته است.« 
البته وقتی با او از ســامانه 1420 ســخن گفتم، با تعجــب از وجود آن اظهار 

بی‌اطلاعی کرد.
این مراجعه‌کننده در ادامه با اشــاره به مطالبه شــهروندان در حذف دفترچه 
درمان و ایجاد نسخ الکترونیک در پاسخ به مشکلات پیش روی بیمه‌شدگان 

تأکید کرد: 
»مراکز طرف قرارداد و حمایت دارویی و درمانی بســیار کم و مبالغ پرداختی 
کمک هزینه اروتز و پروتز نیز نســبت به نرخ تورم و افزایش قیمت‌ها بســیار 

ناچیز است.«

پيچيدگی استفاده از سامانه‌های آنلاين 

در مسیر شــهرکرد به فرخ‌شهر، نخستین 
چیزی که توجه هر بیننــده‌ای را به خود 
جلــب می‌کنــد، بیمارســتان تخصصی 
تأمین‌اجتماعی امام علی)ع( اســت که در 

ورودی شهر واقع است. 
کمی ‌جلوتر از بیماستان تأمین‌اجتماعی 
نخستین و بزرگترین سیلوی گندم استان 
مشــاهده می‌شــود که در این مسیر قرار 

گرفته است. 
پارک اتوبوس و کامیون‌های سنگین درب 

منزل فرخ‌شهری‌ها شــغل رانندگی را به 
عنوان یکی از مشاغل اصلی اغلب مردمان 
این شهر در کنار دیگر مشاغل آزاد در ذهن 

متبادر می‌سازد.
به شعبه بیمه تأمین‌اجتماعی که ساختمانی 
نوســاز در همجواری بیمارســتان ملکی 
تأمین‌اجتماعــی و بایگانی راکد اســناد و 
مدارک استان است که می‌رسی، فضاسازی 
و طراحی زیبای ساختمان توجه‌ات را جلب 
می‌کند، بعدا در گفت‌وگو با مسْولان شعبه 

متوجه شدم که پیش‌تر شــعبه دارای دو 
ساختمان قدیمی ‌در بلوار 22 بهمن بود که 
در حال حاضر آن ساختمان‌ها تحت عنوان 
مهمانسرا برای اســکان همکاران خارج از 

استان مورد استفاده قرار می‌گیرند. 
وارد شــعبه می‌شــوم؛ تعداد محدودی 
از مراجعه‌کننــدگان بــر روی صندلی‌ها 
نشسته‌اند و بر پشــت باجه‌ها هم برخی 
در حال گرفتن خدمات مورد نظرشــان 

هستند.

 سازمان نقشی در تعيين حداقل دستمزد ندارد

مهرداد برزگر، 39 ســاله که برای تمدید کارت هوشــمند رانندگی به شعبه 
مراجعه کرده در پاســخ به پرســش ما درباره تأثیر ایجاد سامانه‌های خدمات 
غیرحضوری بر جلب رضایت مراجعان می‌گوید: »خدمات آنلاین خوب هستند 
اما برای افراد مسن و کم‌سواد سیستم غیرحضوری اصلا مناسب نیست.  اغلب 

آنها در استفاده از این خدمات با مشکل مواجه می‌شوند.« 
این راننده با تصریح بر اینکه تمامی‌مراحــل دریافت یک خدمت باید آنلاین 
شود، اضافه می‌کند: »اگر کارت هوشمند رانندگان در سیستم تأمین‌اجتماعی 
به صورت خودکار تمدید و امکان نمایش اعتبار هوشمند نیز در سامانه فراهم 

شود از بسیاری رفت‌وآمدهای غیرضرور به شعبه کاسته می‌شود.«

 خدمات آنلاين افزايش يابد

لـی  عا ن  نـو کا ئیـس  ر
بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
تأمین‌اجتماعـی  سـازمان 
جزئیـات قـرارداد جدیـد بیمـه تکمیلـی 
ایـن  مسـتمری‌بگیران  و  بازنشسـتگان 
سـازمان را تشـریح کـرد. علـی اصغـر بیات 
گفـت: »بیمـه تکمیلـی مسـتمری‌بگیران 
از جملـه خدمـات بسـیار مهمـی اسـت که 
کانـون عالـی هـر سـال و بـا پایـان مهلـت 
قـرارداد شـرکت‌های بیمه‌گر با حساسـیت 
زیـاد و انجـام مذاکـرات و هماهنگی‌هـای 
بسـیار بـه آن ورود می‌کنـد تـا خدشـه‌ای 
در ارائـه خدمـات درمانـی به بازنشسـتگان 
و مسـتمری‌بگیران بـه وجـود نیایـد.« وی 
ادامـه داد: »امسـال نیز با توجه بـه اینکه در 
پایـان آبـان ماه جـاری مهلت قـرارداد بیمه 
تکمیلـی بـه پایـان می‌رسـید، جلسـات و 
مذاکرات فشـرده‌ای را با مسـئولان سازمان 
به ویژه مدیرعامل سـازمان تأمین‌اجتماعی 
برگـزار کردیـم و بـا مسـاعدت مدیرعامـل 
سـازمان، موفـق شـدیم مبلـغ مشـارکت 
سـازمان را هفـت برابـر افزایـش دهیـم که 
اقـدام بسـیار باارزشـی بـود.« وی افـزود: 
»ما به عنـوان نماینـده کانون‌های اسـتانی 

از ماه‌هـای قبـل مقدمـات کار را انجـام 
داده‌ایم. بـا برگزاری جلسـات و رایزنی‌های 
متعـددی کـه داشـته‌ایم، به ویـژه برگزاری 
مناقصه نسـبت به شناسـایی شـرکت‌های 
بیمه‌گر اقـدام کردیم که در نهایت شـرکت 
بیمـه آتیه‌سـازان حافـظ بـه عنـوان برنده 
مناقصـه اعالم شـد کـه خدمـات بیمـه 
تکمیلی بازنشسـتگان و مسـتمری‌بگیران 
تأمین‌اجتماعـی را تا پایان آبـان ماه ۱۴۰۰ 
بـر عهـده خواهـد داشـت.« رئیـس کانون 
بازنشسـتگان و مسـتمری‌بگیران  عالـی 
بـه  بـا اشـاره  سـازمان تأمین‌اجتماعـی 
اینکه بـر اسـاس اعالم نظـرات دریافتی از 
سراسـر اسـتان‌ها و بررسـی‌های کانـون 
عالـی، شـرکت کارگـزار بیمـه تکمیلـی 
توانسته اسـت رضایت ۷۰ درصدی خدمت 
گیرندگان را در قرارداد گذشـته کسب کند 
تأکیـد کـرد: »توانمندی‌هـای مدیریتـی 
و تـوان مالـی و اجرایـی ایـن شـرکت که از 
سـال ۹۲ تاکنـون عهـده‌دار ایـن خدمـت 
مهـم بـوده، توانسـته اسـت تأییـد تیـم 
نظارتـی کانون عالـی را نیز به دنبال داشـته 
باشـد.« وی خاطرنشان کرد: »بازنشستگان 
و مسـتمری‌بگیرانی که قبلًا تحت پوشـش 

بیمـه تکمیلـی بوده‌انـد نیـازی بـا مراجعه 
مجـدد بـه کانون‌هـا را ندارنـد و تمامـی 
آنهـا تحـت پوشـش بیمـه تکمیلـی جدید 
خواهنـد بـود. همچنین بازنشسـتگانی که 
تاکنـون بیمـه تکمیلـی نبـوده و یـا قصـد 
حـذف بیمه را دارند نیز سـه مـاه از 1/‏99/۹ 
تـا 99/۱۲/30 فرصـت دارنـد تـا نسـبت به 
حـذف و اضافـه مشـخصات خـود و افـراد 
تحـت پوشـش در لیسـت قـرارداد جدیـد 
بـا مراجعـه بـه دفاتـر کانون‌هـا و یا سـایت 
کانـون عالـی بازنشسـتگان اقـدام کننـد.« 
بیـات بـا بیـان اینکـه مبلـغ بیمـه تکمیلی 
در قـرارداد جدیـد بـه ازای هر نفـر ۶۵ هزار 
تومـان اسـت، افـزود: »در قـرارداد جدیـد 
سـقف تعهدات درمـان فوق تخصصـی را با 
۱۰۰ درصـد افزایـش، از ۲۰ میلیون تومان 
به ۴۰ میلیون تومان افزایـش داده‌ایم.«وی 
بـه افزایـش تعهـدات دیگـر در قـرارداد 
جدیـد بیمـه تکمیلی اشـاره کـرد و گفت: 
»سـقف تعهـدات بسـتری عمومـی نیـز از 
۶ میلیـون تومـان بـه ۱۲ میلیـون تومـان 
افزایـش یافتـه اسـت. تعهـدات خدمـات 
پاراکلینیکی و خدمات تشـخیصی درمانی 
سـرپایی شـامل انواع آنژیوگرافی و سی‌تی 

آنژیوگرافـی، انـواع اسـکن، انـواع سـی‌تی 
اسـکن، انـواع رادیولـوژی، انـواع ام آر آی 
و بسـیاری دیگـر از خدمـات را بـه میـزان 
یـک میلیـون و 700 هـزار تومـان افزایش 
داده‌ایـم و همین‌طـور تعهـدات مربـوط به 
خدمـات درمانی عمل‌های مجاز سـرپایی، 
بیمـاران  لیزیـک،  آزمایش‌هـا،  انـواع 
خـاص و صعب‌العالج و … نیـز افزایـش 
خوبـی داشـته اسـت.« رئیـس کانـون 
عالـی بازنشسـتگان و مسـتمری‌بگیران 
سـازمان تأمین‌اجتماعـی خبـر خوبـی به 
بازنشسـتگان نیـز داد و تأکید کـرد: »نکته 
قابـل توجـه اینکـه در قـرارداد جدید بیمه 
تکمیلـی تمامـی خدمـات مربوط بـه ابتلا 

به ویـروس کرونا از تسـت تا بسـتری را نیز 
تحـت پوشـش بیمـه قـرار داده‌ایـم.«

بیات اظهار داشـت: »همچنیـن در قرارداد 
جدیـد شـرکت بیمه‌گـر را ملزم بـه صدور 
معرفینامـه آنلایـن در اکثر مراکـز درمانی 
طـرف قـرارداد کرده‌ایـم تـا دیگـر نیـازی 
بازنشسـتگان و  بـه مراجعـه حضـوری 
جهـت  شـعب  بـه  مسـتمری‌بگیران 
 دریافـت معرفینامـه نباشـد. ضمـن آنکـه 
تمهیـدات ویـژه‌ای هـم بـرای افـرادی که 
در نقاطـی از کشـور کـه شـرکت بیمـه 
نـدارد،  نمایندگـی  آتیه‌سـازان حافـظ 
اندیشـیده‌ایم و مقرر شـد تا از طریق پست 

ایـن خدمـات انجـام شـود.«

رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین‌اجتماعی اعلام کرد
افزایش 7 برابری سهم سازمان در بیمه تکمیلی

گفت و گو

ادامه در صفحه 9

 گزارش آتیه‌نو 
از شعبه تأمین‌اجتماعی فرخ‌شهر 

مهین داوری
تأثيرات مثبت روزنامه‌نگار

سامانه‌های آنلاين 

ء

 سومین شهر بزرگ استان چهارمحال و بختیاری در هشت کیلومتری شهرکرد )مرکز استان( واقع است. فرخ‌شهر 
هم‌اکنون یکی از زیباترین شهرهای استان چهارمحال و بختیاری به شمار می‌رود که به عنوان الگوی شهر سالم در 
این استان معرفی شده است.فرخ شهر در اصل یک شهر فرهنگی با سابقه تاریخی در سطح استان و کشور شناخته 
شده به طوری که این شهر زادگاه بسیاری از شاعران و فرهیختگان بنام کشور است. فرخ‌شهر یکی از پرظرفیت‌ترین شهرهای 
استان چهارمحال و بختیاری در حوزه گردشگری و میراث فرهنگی نیز به شمار می‌رود. سرعت توسعه و پیشرفت این شهر طی 
سال‌های گذشته تاکنون از رشد قابل توجهی برخوردار بوده و هم‌اکنون چهره این شهر به واسطه تلاش‌های صورت گرفته در 

ردیف زیباترین شهرهای کشور قرار گرفته است.

گـزارش


